
Bundesland Anzahl TFG Umsatz TFG Gesamt  Ø Umsatz  TFG 2020

Burgenland 80 € 75 970 296 € 949 629

Kärnten 151 € 174 473 011 € 1 155 450

Niederösterreich 415 € 485 863 650 € 1 170 756

Oberösterreich 342 € 391 731 508 € 1 145 414

Salzburg 144 € 165 952 982 € 1 152 451

Steiermark 352 € 372 691 789 € 1 058 783

Tirol 150 € 181 934 487 € 1 212 897

Vorarlberg 77 € 115 816 944 € 1 504 116

Wien 592 € 745 494 390 € 1 259 281

Österreich Gesamt 2 303 € 2 709 929 057 € 1 176 695

(Report erstellt am 19.01.2021)

Tabakumsatz Tabakfachgeschäfte

2020



Bundesland Anzahl TVS Umsatz TVS Gesamt  Ø Umsatz  TVS 2020

Burgenland 149 € 22 971 933 € 154 174

Kärnten 241 € 40 489 252 € 168 005

Niederösterreich 738 € 136 171 444 € 184 514

Oberösterreich 551 € 147 365 644 € 267 451

Salzburg 188 € 54 015 516 € 287 317

Steiermark 416 € 71 409 481 € 171 657

Tirol 374 € 136 277 121 € 364 377

Vorarlberg 152 € 72 899 850 € 479 604

Wien 34 € 13 292 139 € 390 945

Österreich Gesamt 2 843 694 892 381 € 244 422

(Report erstellt am 19.01.2021)

Tabakumsatz Tabakverkaufsstellen

2020



Trafiken gesamt TFG TVS TVS Handel TVS Gastro TVS Sonst.

Burgenland 229 80 149 110 33 6

Kärnten 392 151 241 122 110 9

Niederösterreich 1 153 415 738 483 223 32

Oberösterreich 893 342 551 354 113 84

Salzburg 332 144 188 134 24 30

Steiermark 768 352 416 212 182 22

Tirol 524 150 374 293 31 50

Vorarlberg 229 77 152 124 12 16

Wien 626 592 34 27 4 3

Östereich gesamt 5 146 2 303 2 843 1 859 732 252

(Stand 15.01.2021)

Anzahl der Trafiken per 31.12.2020



Tabakfachgeschäfte Vorzugsgerechtigte TFG Prozentsatz

2010 2 757 1 365 49,51%

2011 2 734 1 379 50,44%

2012 2 672 1 369 51,24%

2013 2 596 1 340 51,62%

2014 2 483 1 281 51,59%

2015 2 458 1 277 51,95%

2016 2 434 1 276 52,42%

2017 2 412 1 277 52,94%

2018 2 386 1 270 53,23%

2019 2 344 1 252 53,41%

2020 2 303 1 240 53,84%

(Stand 19.01.2021)
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